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RESPONSE: YES 
 
¿Existe información o conocimiento de que los dos Templarios Guerreros que murieron bajo 
custodia del estado pueda ser atribuible a éste por acciones u omisiones? 
 

RESPONSE: INFORMATION AVAILABLE IS LIMITED TO FACTS SET OUT IN THE 
HYPOTHETICAL 

___________ 
¿Hubo labores de inteligencia previas al ataque a la base aérea y a la escuela secundaria que 
permitieran saber la calidad  de las personas que se encontraban en estos lugares? 
 

RESPONSE: INFORMATION AVAILABLE IS LIMITED TO FACTS SET OUT IN THE 
HYPOTHETICAL 

 
¿Exisitía una orden judicial para realizar la detención de la profesora Riel Guevara? 
 

RESPONSE: INFORMATION AVAILABLE IS LIMITED TO FACTS SET OUT IN THE 
HYPOTHETICAL  

 
¿Cuáles son los hechos específicos en los cuales mueren las dos personas bajo la custodia del 
estado? 
 

RESPONSE: INFORMATION AVAILABLE IS LIMITED TO FACTS SET OUT IN THE 
HYPOTHETICAL 
 

A manera de aclaración en cuanto a la forma quisiéramos saber si es posible ampliar o modificar 
las excepciones preliminares ante la corte. 
 

RESPONSE: NO 
_________ 
Was the secondary school captured by Templar Warriors prior to Alborian action (in reference to 
paragraph 12 of fact pattern). 
 

RESPONSE: INFORMATION AVAILABLE IS LIMITED TO FACTS SET OUT IN THE 
HYPOTHETICAL 

 
In paragraph 17 the reference, "in light of evidence that these Templar Warriors died while in 
custody of the state," what was the circumstances of custody? 
 

RESPONSE: INFORMATION AVAILABLE IS LIMITED TO FACTS SET OUT IN THE 
HYPOTHETICAL 

 
Given that the 1990 state security act dissolved the Templars, would the "templer activities" 
attempted to be addressed in the failed amendments 1996 state security act, be covered in the 
Alborian criminal code? 
 

RESPONSE: INFORMATION AVAILABLE IS LIMITED TO FACTS SET OUT IN THE 
HYPOTHETICAL 

________ 
Porque ante un simple mensaje por correo electronico que hace la profesora, el ejercito ataca 
por aire y por tierra una escuela y una base aerea cuando no habia certeza que estos formaran 
parte de los paramilitares (Templarios)? 
 

RESPONSE: INFORMATION AVAILABLE IS LIMITED TO FACTS SET OUT IN THE 
HYPOTHETICAL 
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¿El estado de Alboria en algún momento informa sobre la suspensión de garantias a los demás 
estados parte de la convención americana? 
 

RESPONSE: THERE IS NO EVIDENCE SUGGESTING THAT A STATE OF 
EMERGENCY WITHIN THE MEANING OF THE AM


